
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2016 № 411________

О внесении изменений в постановление правительства 
Тульской области от 05.02.2016 № 43

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 
правительства Тульской области от 05.02.2016 № 43 «Об утверждении 
региональной программы Тульской области «Благоустройство города Тулы -  
административного центра Тульской области на 2016 год», согласно 
приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерна 
Тульской области -  председа 
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов

0 0 5 4 5 4
653165  910105

653165910105



Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 12.09.2016 № 411

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области 

от 05.02.2016 № 43 «Об утверждении региональной программы Тульской 
области «Благоустройство города Тулы -  административного центра

Тульской области на 2016 год»

1. Строку «Ожидаемые результаты реализации Программы» таблицы 
паспорта региональной программы приложения к постановлению изложить в 
новой редакции:

Ожидаемые результаты 
реализации Программы

Благоустройство не менее 9 скверов на 
территории города Тулы.
Благоустройство не менее 80 дворовых 
территорий.
Ремонт тротуарного покрытия города Тулы 
общей площадью не менее 81 000,0 кв. м. 
Ремонт дорог и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования общей площадью не 
менее 166 424,0 кв. м.
Ремонт одинарного трамвайного пути 
протяженностью 1 300,0 м__________________



2

2. Строки 3 и 4 таблицы раздела 4 «Основные мероприятия Программы» приложения к постановлению изложить в 
новой редакции:

3 Ремонт и
восстановление
тротуаров

Министерство транспорта и 
дорожного хозяйства 

Тульской области, 
управление по городскому хозяйству 

администрации города Тулы 
(соисполнитель по согласованию)

2016 2016 48593,4 Ремонт тротуарного 
покрытия площадью 

не менее 
81000,0 кв. м

4 Капитальный ремонт 
дорог и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования

Министерство транспорта и 
дорожного хозяйства 

Тульской области, 
управление по городскому хозяйству 

администрации города Тулы 
(соисполнитель по согласованию)

2016 2016 154073,4 Ремонт дорожного 
покрытия площадью 

не менее 
166424,0 кв. м; 

ремонт одинарного 
трамвайного пути 
протяженностью 

1 300 м



3

3. Строки «Основное мероприятие 3» и «Основное мероприятие 4» таблицы «Ресурсное обеспечение реализации 
Программы в 2016 году» раздела 5 «Ресурсное обеспечение Программы» приложения к постановлению изложить в 
новой редакции:

Основное 
мероприятие 3

Ремонт и восстановление тротуаров Всего, в том числе 48593,4

Министерство транспорта и 
дорожного хозяйства 

Тульской области

Бюджет Тульской области 36445,0

Управление по городскому 
хозяйству администрации 

города Тулы 
(по согласованию)

Бюджет муниципального 
образования город Тула

12148,4

Основное 
мероприятие 4

Капитальный ремонт дорог и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования

Всего, в том числе 154073,4

Министерство транспорта и 
дорожного хозяйства 

Тульской области

Бюджет Тульской области 115555,0

Управление по городскому 
хозяйству администрации 

города Тулы 
(по согласованию)

Бюджет муниципального 
образования город Тула

38518,4



4

4. Строку «Капитальный ремонт дорог и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования» таблицы раздела 7 «Перечень показателей 
результативности и эффективности Программы» приложения к 
постановлению изложить в новой редакции:

Капитальный 
ремонт дорог и 
ремонт
автомобильных 
дорог общего 
пользования

Площадь
отремонтированных 
дорог и автомобильных 
дорог общего 
пользования

кв. м не менее 166424,0

Протяженность 
отремонтированных 
трамвайных путей

м не менее 1300,0


